l7.04.2024]{! 440

Заключение по нормативному
правовому дсry

Первый заместитель начаJIьника

Полоцкий районный исполнительный
комитет

национа.rьный центр правовой
информации Республики Беларусь

В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 30
лекабря 2010 г. Ns 7ll ''О некоторых

"onpo"u* осуществления
обязательной юридической экспертизы нормативных правЬвых актов.'
главным управлением юстиции Витебского областного исполнительного
комятета проведена обязательная юридическая экспертиза решенияПолоцкого районного исполнительного коýtитета от 22 лrарта 2024 г. Nо 7l3"Об установлении контрольных чиф р rlриема на 2\24/ZOZi учЙн"lЛ .ол...при проведении обязательной aр"дп"a"*ой экспертнзынормативного пр:вового акга несоответствия Констиryции РеспуЬлики
Беларусь, аормативным правовым акгам Прзидента р;";й;"* Беларусь,законам Реслублики.. -Беларусь,

иным нормативн"l" np"uo""rM u"aun
оольшек юридической силы по отношению к оценrва"мо"у нормативномуправовому акгу, в том числе уианавливающим

-требованltя

нормотворческой техники не вьшвлено.
На основании изложенного решение Полоцкого районногонсполнительного комитета от 22 марта 2024 г. Ns 713 '.Об усr.ановленияконтрольных чифр приема на 2024/2025 учебный -.i.i' ,,одп"*",включению в Национальный реестр правовых акгов Республики Беларусь.

М.Ф.Быкова

ffiвiцебскi абласны
выканаучы камiтэт

ПОЛАЦКI РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ

рАшэннЕ
г. Полацк

витебский областной
исполIIительный комитет

полоцкиЙ рдЙонныЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

рЕшЕниЕ
г. Полоцк

22 марта 2024 г. Jф 71 3

Об установлении контрольных цифр
приема на2024/2025 учебныЙ год

На основании пункта 3 статьи 57 Кодекса Республики Беларусь
об образовании Полоцкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить контрольные цифры приема на 2024/2025 учебный
год для получения за счет средств районного бюджета:

1.1. общего среднего образования согласно приложению 1;

1.2. специального обрztзования согласно приложению 2;
1.3. дополнительного образования детей и молодежи согласно

приложению 3.
2. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя

председателя Полоцкого районного исполнительного комитета
по направлению деятельности.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председател" , И.И.Маркович

Приложение l
к решению
Полоцкого районного
исполнительного комитета
22.0з.2024 ЛЪ 7lз

КОНТРОJЪНЫЕ ЦИФРЫ
приема Ha202412025 учебный годдля получения
общего среднего образования за счет средств
районного бюджета

N9
п/п

Наименование учреждения
образования

Контрольная шифра приема, кJIассов, человек

l класс V[Il класс Х rспасс

l Государственное
учреждение образования
<Полоцкое кадетс кое

училище)

3 ютасса,
75

учащихся

2 Учреждение образования
кполоцкая
государственная гимназия
J\! 1 имени Ф.Скорины>

2 r.lпсса,
52

учащихся

l класс, 30 учащихся
(группы с изучением на
повышенном уровне
математики, химии,
биологии, иностранного
языка)

3 Учреждение образования
кполоцкая
государственная гимнaвия
Ns 2>

2 ruIacca,
48

учащихся

l класс, 26 учащихся
(группы с изучением на
повышенном уровне
математики, физики,
иностранного языка)

Государственное

учреждение образования
кСредняя школа JtJ! l г.
Полоцка>

3 класса,
78

учащихся

l класс, 30 учащихся
(группы с изучением на
повышенном уровне
математики, физики,
иностранного языка,

русского языка, истории,
обществоведения )

5 Государственное

учреждение образования
кСредняя школа J\Ъ 2 г.
Полоцка>

2 класса,
48

учащихся

l класс, 2б учащихся
( с изучением на
повышенном уровне
русского языка,
обществоведения )

Государственное
учреждение образования
<Базовм школа ЛЪ 3 г.
Полоцка>

l класс,
24

учащихся

,I
4 к.гlасса,

96
l класс, 28 учащихся

ппы с из чением на

4

6

Государственное

учреждение образования

Контрольная чифра приема, KJlaccoB, человекN9

п/п
Наименование учреждения

образования
I класс Х класс

<Средняя школа Ns б г.
Полоцка>

учащихся повышенном уровне
математики.
иностранного языка,

сского языка)
8 Государственное

учреждение образования
<Средняя школа J,,lb 8 г.
Полоцка>

3 класса,
82

учащихся

l класс, 32 учащихся
(группы с изучением на
повышенном уровне
математики, физики,
иносlранного языка,

русского языка, химии,
биологии

9 Государственное

учреждение образования
<Базовая школа Ns 9 имени

шкина г. Полоцка>А.с. п
10 Государственное

учреждение образования
<Средrия школа J',{Ъ l0
имени В.М. Азина
г. Полоцка>

2 класса,
48

учащихся

2 класса, 48 учащихся
(класс с изучением на
повышенном уровне
математики и

информатики - 22

учащихся, спортивно-
педагогическая группа -
l4 учащихся,
базовая группа -l2
чащихся

ll Государственное

учреждение образования
<Базовм школа Ns l l
г. Полоцка>

1 класс,
24

учащихся

l2 Госуларственное
учреждение образования
<Базовая школа М l2
имени И,Е, Алексеева
г. Полоцка>>

l класс,
26

учащихся

lз Государственное
учреждение образования
<Средняя школа Ns l4
имени М.С.Гриневича
г. Полоцка>

3 класса,
64

учащихся

|4 Государственное
учреждение образования
<Базовая школа Ns 15 г.
Полоцка>>

l класс,
28

учащихся

Государственное
еждение обч азования

3 класса, 78 учащихся
ппы с из ение]l| Ila(

6 классов,
l58

VIII к.пасс

l к.гlасс,

24

учащихся

l класс, 2б учащихся
(группы с изучением на
повышенном уровне
математики, физики,
биологии)

l5

Контрольная uифра приема. кJIассов, человекN9
п/п

Наименование учреждения
образования

I класс VIII класс Х класс

повышенном уровне
математики, физики,
иностранного языка,
химии, биологии

кСредняя школа N lб г.
Полоцка>>

учащихся

3 класса, 78 учащихся
(группы с изучением на
повышенном уровне
математики, физики,
иностранного языка,
химии, биологии

lб Государственное
учреждение образования
<Средняя школа Jф l8
имени Евфросинии
Полоцкой г. Полоцка>

7 классов,
196

учащихся

1,7 Государственное
учреждение образования
<Богатырская базовая
школа Полоцкого аиона))

l класс,
20

учащихся

l8 Государственное
учреждение образования
кВетринская средняя
школа имени !.В. Тябута
Полоцкого района>

l класс,
24

учащихся

l класс. l0 учащихся
(группы с изучением на
повышенном ypoBIre

русского языка,
биологии

Государственное
учреждение образования
<Вороничская средtIяя
школа Полоцкого
райоttа>

l класс,
l0

учащихся

l класс, 4 учащихся
(группы с изучением на
повышенном уровне
русского языка,
биологии

20 Государственное
учреждение образования
кГорянская средняя
школа Полоцкого
района>

l класс,
20

учащихся

l класс, 5 учащихся
(группы с изучением на
повышенном уровне
белорусского языка,
биологии

2l Государственное
учреждение образования
кзелёнковская базовая
школа имени Т.С.
Мариненко Полоцкого

она)>

l класс,
l0

учащихся

22 Государственное
учреждение образования
<Кушликовская базовая
школа Полоцкого

иона))

1 класс,
l0

учащихся

23 Государственное
учреждение образования
<<малоситнянская базовая
школа Полоцкого
айона>

l к.пасс,

l0
учащихся

24 осударственное
учреждение образования
г l класс,

l0

l9

Ns
п/п

Наименование учреждения
образования

I класс VIII класс Х юrасс

<<шпаковшинская базовая
школа Полоцкого
района>

учащихся

25 Государственное
учреждение образования
кполотовская базовая
школа Полоцкого
района>

l класс,
l0

учащихся

26 Государственное
учреждение образования
<Фариновская средняя
школа Полоцкого
района>

1 класс,
24

учаlцихся

l класс, l0 учащихся
(группы с изучением на
повышенном уровне
русского языка,
математики, биологии)

2,| Государственное
учреждение образования
<Гомельская начаJIьная
школа Полоцкого района>

l класс,
l0

учащихся

итого 50
классов,

1 l54
учащихся

3 класса,
,l5

учащихся

l9 к.гlассо в,

Контрольная цифра приема, классов, человек

.

l,:l j,

Приложение 2
к решению
Полоцкого районного
исполнительного комитета
22.0з.2024 J\ъ 7lз

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ
приема Ha202412025 учебный год для получения
специiшьного образования за счет средств
районного бюджета

Контрольная цифра
приема, человек

Наименование учреждения образования

Государственное учреждение образования <I {errTp
коррекционно-развивающего обучения и

реабилитации Полоцкого района>
дOкуttчк1,08

ý

х

Приложение 3
к решению
Полоцкого районного
исполнительного комитета
22.0з.2024 Jф 7lз

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ
приема Ha202412025 учебный год для получения
дополнительного образования детей и молодежи
за счет средств районного бюджета

l

приема, человек
Коtlтролыtая чифраНаименование учреждениJI образования

2600государственное учреждение дополнител ьного
образования <Полоцкий районttый центр де,гей и

молодежи)

д.ilя

дOfir,шЕuтO,t

.:,